Nhân dân, về bảo vệ vững chắc độc lập, chủ quyền và toàn vẹn lãnh thổ quốc

gia…; đồng thời đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc

lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa lịch sử của Cách mạng tháng Tám, vai trò lãnh

đạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh.

1.8. Kỷ niệm 52 năm ngày mất của chủ tịch Hồ Chí Minh (21/7 âm lịch, ngày

28/8/2021)

Tuyên truyền cuộc đời oanh liệt, đầy gian khổ hy sinh, vô cùng cao thượng và

phong phú, vô cùng trong sáng và đẹp đẽ của Người. Trọn đời vì nước, vì dân, hết

lòng, hết sức phụng sự Tổ quốc, phục vụ nhân dân. Người là biểu tượng, là tấm

gương ngời sáng về đạo đức cách mạng “cần kiệm, liêm chính, chí công vô tư”.

20/8/2021).

- Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh Đại tướng Võ Nguyên Giáp (25/8/1911 -

25/8/2021).

- Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Tần (8/1891 - 8/2021), lãnh

đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam.

- Kỷ niệm 52 năm Ngày mất của Chủ tịch Hồ Chí Minh (21/7 âm lịch, ngày

28/8/2021)

1.9. Các ngày lễ trong tháng 9/2021

33

- Kỷ niệm 66 năm Ngày thành lập Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (10/9/1955 -

10/9/2021).

- Kỷ niệm 91 năm Ngày Xô Viết - Nghệ Tĩnh (12/9/1930 - 12/9/2021).

- Kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950 (16/9/1950 -

16/9/2021).